Договор  №
на исполнение функций технического надзора
г. Владимир
                                                       «  »              2012г.

Государственное бюджетное учреждение Владимирской области «Управление автомобильных дорог администрации Владимирской области» (ГБУ «Владупрадор»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице начальника Климова Михаила Федоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________, действующий на основании  Устава, с другой стороны, руководствуясь ст.ст. 763-768 ГК РФ, Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» п.14 ч.2 ст.55, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                 1.Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя осуществление функций технического надзора по ремонту _________________, согласно Приложению № 1.
1.3. Срок оказания услуг – _с   _  по_ .

2.Цена договора

 2.1. Цена договора устанавливается в соответствии с протоколом согласования цены, включает в себя стоимость работ и все расходы по уплате  налогов, сборов и других обязательных платежей и составляет ____________________________ с учетом НДС.

    2.2. Источником финансирования настоящего договора являются ______________________
3. Права и обязанности сторон.

     3.1. Заказчик в течение срока действия договора:

     3.1.1. обеспечивает своевременное финансирование услуг по исполнению функций технического надзора по ремонту_______________________________.
     3.1.3. Предоставляет Исполнителю копию договора подрядной организации, которая будет выполнять работы по ремонту автомобильных дорог и сообщает о сроках начала, окончания работ, сроках приемки скрытых и законченных работ.

     3.2. Исполнитель в целях реализации функций технического надзора за осуществлением ремонта автомобильных дорог:

    3.2.1. утверждает перечень лиц, которые от имени Исполнителя уполномочены осуществлять контроль и технический надзор за проведением строительно-монтажных работ и проверку качества используемых материалов, конструкций и оборудования, участвовать в приемке скрытых и законченных работ и при необходимости давать предписания о прекращении или временной приостановке работ;

    3.2.2. проверять наличие необходимых лицензий и сертификатов у исполнителей работ и поставщиков материалов;

    3.2.3. согласовывать графики выполнения работ;

    3.2.4. согласовывать с подрядчиком перечень планируемых поставщиком материалов и привлекаемых сторонних организаций для выполнения отдельных видов работ и монтажа оборудования;

    3.2.5. устанавливает порядок ведения исполнительной и производственной документации, не предусмотренной непосредственно нормативными документами, и сообщает об этом подрядчику;

    3.2.6.осуществляет контроль и технический надзор с привлечением собственной лаборатории за производством работ, соответствие объема, стоимости и качества работ проектам, сметным расчетам и договорным ценам, строительным нормам и правилам на производство и приемку этих работ в соответствии с выделенными лимитами;

    3.2.7. участие приемке от подрядчика законченных работ;

    3.2.8. производит освидетельствование скрытых работ и промежуточную приемку ответственных конструкций;

    3.2.9. по согласованию с Заказчиком принимает решение о временном прекращении производства работ;

   3.2.10.осуществляет контроль за исполнением подрядной организацией (признанной по итогам торгов на размещение муниципального заказа победителем) работ по ремонту _______________________________.
4. Порядок финансирования  и оплаты работ.
4.1. Заказчик по мере поступления финансирования, в течение 10 (десяти) рабочих дней перечисляет Исполнителю денежные средства за оказание услуг по осуществлению технического надзора на расчетный счет, согласно расчету по техническому надзору за ремонтом автомобильных дорог по объекту, в соответствии с приложением №1 к настоящему договору (в размере 3,25 % от стоимости выполненных подрядчиком работ, в соответствии с актами выполненных работ по форме № КС-2 и справки о выполненных работах по форме №КС- 3), акту об оказанных услугах и  счету-фактуры.

5. Ответственность сторон.

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. За просрочку выполнения обязательств по настоящему договору Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены настоящего договора за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательств.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если докажут,  что неисполнение обязательств явилось следствием обстоятельности непреодолимой силы (Форс-можор). Указанные обстоятельства должны быть документально подтверждены.

5.5. Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются арбитражным судом Владимирской области.

6.Срок действия договора.

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств каждой из  сторон.

7. Расторжение договора.

7.1. Расторжение договора допускается по соглашению Сторон или в соответствии с решением суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения.

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.2. Приложение №1 является неотъемлемой частью настоящего договора.

8.3. Изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены сторонами в письменном виде, подписаны уполномоченными на то лицами и скреплены печатями.

8.4. Споры, которые могут возникнуть, при исполнении настоящего договора разрешаются путем переговоров, а при недостижении согласия рассматриваются в суде по месту нахождения Заказчика.

8.5. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон

 Исполнитель: Государственное бюджетное учреждение Владимирской области

                        «Управление автомобильных дорог администрации Владимирской области»

600023 г. Владимир Судогодское шоссе 5

УФК по Владимирской области (Государственное бюджетное учреждение Владимирской области «Управление автомобильных дорог администрации Владимирской области» л/с 20286Х59270),

 р/с 40601810000081000001 ГРКЦ ГУ Банка России по Владимирской области г.Владимир,

 БИК 041708001 ИНН/КПП 3329010657/ 332901001

Тел(факс) 8(4922)32-92-45,42-52-86
Заказчик:    _____________________________________________
	Заказчик

	Исполнитель

Начальник ГБУ «Владупрадор»
______________Климов М.Ф.

                                                                                   Приложение  № 1
                                                                                                               к  договору от                         №

Перечень дорог
	Заказчик

	Исполнитель

Начальник ГБУ «Владупрадор»
______________Климов М.Ф.

                                                                          Приложение  № 2

                                                                                                               к  договору от                         № _
Протокол цены договора
на исполнение функций технического надзора
Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика – _____________________, действующая на основании Устава, с одной стороны и от лица Исполнителя – начальник ГБУ «Владупрадор» Климов Михаил Федорович, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о цене  договора  на исполнение функций технического надзора по _____________________________ в сумме с учетом НДС, включая стоимость работ и всех расходов по уплате  налогов, сборов и других обязательных платежей,  на период ___________________________.
Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.
Заказчик

Исполнитель

                                                                                     Начальник ГБУ «Владупрадор»

                                                                                      ______________ М.Ф.Климов